

# WIEŚCI

gminy  
Miesięcznik Mieszkańców  
GIERAŁTOWICE



Październik 2017

ISSN 1731-7223 Nr 122

Chudów ■ Gierałtów ■ Paniówki ■ Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. [www.gieraltowice.pl](http://www.gieraltowice.pl) [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl)

Nie dla czadu!



Zapraszamy do obejrzenia filmu instruktażowego dotyczącego zagrożeń związanych z czadem. Film zrealizowano w kooperacji Urzędu Gminy Gierałtów z OSP Gierałtów. Dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na profilu fb - „Więści Gminy Gierałtów”. Poniżej link do filmu.

<https://youtu.be/mw665ScntG0>

Paniówki - Dzień Nauczyciela

## Podziękowania i nagrody dla nauczycieli

16 października w Paniówkach odbyła się gminna uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, potocznie zwanym Dniem Nauczyciela. Była okazją, by podziękować nauczycielom za ich niezwykle ważną i trudną pracę.

Uroczystość tradycyjnie już zorganizowano w restauracji Biały Dom. Tam, z blisko dwustuosobową grupą pracowników naszej oświaty oraz nauczycielami emerytowanymi, spotkali się przedstawiciele Urzędu Gminy Gierałtów (organu prowadzącego naszą placówkę oświatową), a także reprezentanci Rady Gminy i Kuratorium Oświaty.

Wyróżniamy si nauczycielom i dyrektorom wręczono pamiątkowe Nagrody Wójty Gminy Gierałtów (list nagrodzonych publikujemy obok). Laureatom tej nagrody gratulowali obecni w Paniówkach: wójt **Joachim Bargiel**, wicewójt **Tomasz Kowol**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk**, dyrektor Głiwickiej Delegatury I-skiego Kuratorium Oświaty, **Jacek Tarkota** oraz kierowniczka Referatu Edukacji i Zdrowia UG, **Barbara Mansfeld**, która prowadziła uroczyste spotkanie. W imieniu nagrodzonych dziękowała **Dagna Krzyszczo** - polonistka z ZSP w Chudowie.



Nie bez powodu mówią, że być nauczycielem to nie zawód, lecz wręcz misja; na zdjęciu nagrodzeni nauczyciele i dyrektorzy oraz przedstawiciele Urzędu i Rady Gminy.

W tym roku nagrodę Wójty Gminy Gierałtów otrzymali nauczyciele: **Dagna Krzyszczo** i **Danuta Bonik** z ZSP w Chudowie, **Hanna Zubek** i **Jolanta Hanus** z ZSP w Gierałtówkach, **Iwona Długaj-Skrzydeł** i **Agnieszka Serwatka** z ZSP w Paniówkach oraz **Janina Kopel** i **Katarzyna Szolc** z ZSP w Przyszowicach.

Nagrodzeni dyrektorzy: **Stefania Michalska** - ZSP w Chudowie oraz **Aleksander Jendryczko** - ZSP w Przyszowicach.

Na spotkaniu przedstawiono również i nagrodzono gromkimi brawami laureatki nagrody Ministra Edukacji Narodowej. To prestiżowe, ministerialne wyróżnienie otrzymały w tym roku: **Małgorzata Wiśniewska** - dyrektorka

ZSP w Paniówkach oraz **Eryka Dymarz** - nauczycielka biologii w ZSP w Przyszowicach.

W czasie oficjalnej padło wiele ciepłych słów i podziękowań pod adresem wszystkich nauczycieli. - *To dzięki Waszej pracy oświata w gminie Gierałtów prezentuje wysoki poziom. Dowodem na to są liczne nagrody zdobywane na waszych konkursach przez uczniów naszych szkół* - mówił m.in. do nauczycieli wójt **Bargiel**. Zapewniał również, że gmina nadal będzie przeznaczać duże nakłady finansowe na oświatę, by zapewnić



**Eryka Dymarz** (z prawej) i **Małgorzata Wiśniewska** zostały docenione przez Ministra Edukacji Narodowej.

wysokie standardy oraz komfortowe warunki pracy dla nauczycieli. /JM/

## Tomasz Kowol - wicewójtem

Od 1 października urządza nowy zastępca Wójty Gminy Gierałtów. Jest nim **Tomasz Kowol**, który powołany został na to stanowisko w związku z przejściem na emeryturę **Janusza Korusa** - dotychczasowego wicewójty. Warto w tym miejscu przypomnieć, iż wicewójt **Korus** piastował swój urząd i pracował na rzecz gminy przez blisko 15 lat.

Nowo powołany zastępca wójty ma 47 lat. To rodowity przyszłowicz, onaty. Absolwent Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu I-skiego. Posiada również wykształcenie elektroniczne.



Foto: J. Miszczyk

Dotychczas pracował w górnictwie, m.in. w dozorze KWK Knurów, gdzie nabył już prawa emerytalne. Posiada doświadczenie w pracy w samorządzie - w latach 2010-2014 był radnym powiatu gliwickiego. W latach 2015-2017 doradca Wójty Gminy Gierałtów.

W rozmowie z nami powiedział m.in.: - *Priorytetem mojej pracy jest wspomaganie wójty gminy we wszystkich działaniach związanych z funkcjonowaniem Urzędu Gminy i realizacją zadań prowadzonych przez gminę.*

Informujemy również, iż wicewójt **Kowol** przyjmuje petentów w czwartki - w godz. od **9.00 do 17.00** - w siedzibie Urzędu Gminy w Gierałtówkach, przy ul. Ks. Roboty 48.

/JM/

## Stypendia dla najzdolniejszych

W czwartek, 26 października, w sali sesyjnej gminnego ratusza odbyło się uroczyste wręczenie Stypendiów Wójty Gminy Gierałtów. Otrzymali je najzdolniejsi uczniowie z naszej gminy za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.



Uroczystość była okazją dla absolwentów naszych szkół do ponownego spotkania kolegów i koleżanek ze szkolnej ławy.

Stypendium (jednorazowa nagroda pieniężna) odebrało 55 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Odziesiąciu z nich

w roku ubiegłym. Nagrodzonym gratulowali władze gminy - wójt **Joachim Bargiel** i przewodniczący RG **Józef Buchczyk**. **Čiąg dalszy na str. 2.**

## Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

### Turniej skata

W sobotę, 4 listopada, o godz. 10.00 w remizie OSP Przyszowice odbędzie się Turniej Skata Sportowego o Puchar Starosty Gliwickiego.

### Wyjazd do teatru

12 listopada, w ramach cyklicznych wyjazdów, Autobus Teatralny GOK pojedzie tym razem do Czerwonki-Leszczyn. Celem jest sala widowiskowa CKE, gdzie o godz. 18.30 rozpocznie się „Klimakterium... i ju” - spektakl teatralny cieszący się od wielu lat olbrzymim zainteresowaniem publiczności.

### Jubileusz Mozarta

17 listopada o godz. 18.00 w auli ZSP w Gierałtowicach odbędzie się koncert z okazji 10-lecia Stowarzyszenia Mozart oraz 40-lecia Gminy Gierałtowice. W programie m.in. wystąpi podopiecznych stowarzyszenia. Gwiazdami wieczoru będą: **Agnieszka Zabrzeska** (sopran) i **Sylwester Targosz-Szalonek** (tenor). W ich wykonaniu usłyszycie najpiękniejsze arie operetkowe i przeboje musicalowe.

### Msza św. w intencji dyrygenta

18 listopada (sobota) o godz. 16.00 w kościele parafialnym w Przyszowicach odprawiona zostanie uroczysta msza w intencji dyrygenta **Henryka Mandrysa**, w podziękowaniu za wieloletnie prowadzenie Chóru Słowik. Po mszy odbędzie się koncert z udziałem zagranicznych gości - wystąpi chór Dvorak z Uherskiego Brodu.

### Mityng na WODNIKU

18 listopada (sobota) na pływalni WODNIK w Paniówkach odbędzie się ogólnopolskie zawody pływackie o Puchar Jedności 32 Przyszowice. Rozpocznie się o godz. 9.00.

### Powiatowy Festiwal Chórów

19 listopada w Domu Kultury Knurów-Szczygłowie odbędzie się Powiatowy Festiwal Chórów. Nasz gminny będzie reprezentowały chóry: Słowik z Przyszowic, Skowronek z Gierałtowic i Cecylia z Paniówek. Początek o godz. 16.00.

### Las w słoju - warsztaty

23 listopada GOK w Gierałtowicach zaprasza na kolejne warsztaty w pracowni Eko-deko. Tym razem uczestnicy będą komponować bajkowy „Las w słoju”. Zapisy w GOK pod numerem tel. 32 30 11 511.

### Zrób anioła na choinkę Konkurs z nagrodami!

Zapraszamy do wzięcia udziału w trzeciej edycji konkursu ANIOŁY, ANIOŁKI, organizowanego przez GOK w Gierałtowicach.

W tym roku czekamy na prace plastyczne - ozdoby choinkowe przedstawiające... ANIOŁY.

Prace należy dostarczyć do siedziby GOK w Gierałtowicach do 1 grudnia 2017 r. →

# Sesja Rady Gminy Gierałtowice

10 października odbyła się XXXVII sesja RG w obecnej kadencji. Obrady toczyły się w auli ZSP w Gierałtowicach, a ich przebiegiem kierował Józef Buchczyk - przewodniczący RG Gierałtowice.

### Uchwały

Na posiedzeniu rozpatrzono i podjęto sześć uchwał. Dwie z nich umożliwiły wprowadzenie korekt do uchwały budżetowej i uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice.

Kolejne dwie dotyczyły pomocy społecznej. Radni wyrazili w nich zgodę na upoważnienie zastępcy kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gierałtowicach do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie dodatków energetycznych oraz prowadzenia spraw dotyczących pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gierałtowice.

Rada podjęła także uchwały w sprawie przyjęcia przez gminę programów: a) Rewitalizacji dla gminy Gierałtowice na lata 2017-2022, b) współpracy gminy Gierałtowice z organizacjami pozarządowymi na rok 2018.

### Wykonanie budżetu za I półrocze

Skarbnik gminy, **Michał Kafanke**, poinformował Radę o wykonaniu budżetu gminy za pierwsze półrocze 2017 r. Dochody gminy w tym okresie wyniosły **31 438 635, 62 zł**, co stanowi **53,02%** kwoty zaplanowanej. Z kolei z gminnej kasy wydano **25 079 759, 63 zł**, co stanowi **50,11%** planu. Skarbnik

poinformował również, iż przedło one przez Wójta Gminy Gierałtowice sprawozdanie z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 r. zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalny Izb Obračunkowy w Katowicach.

### Informacje komisji stałych RG

Radny **Artur Tomiczek**, kierujący Komisją Górnictwa, poinformował, iż na posiedzeniu 4 października komisja pozytywnie zaopiniowała plan ruchu KWK Knurów-Szczygłowie na lata 2018-2019, pod pewnymi jednak warunkami. A oto niektóre z nich: kopalnia powinna zlecić wykonanie projektu budowy hydrotechnicznej na potoku Bojkowskim. Powinna również przedstawić i uzgodnić z Urzędem Gminy harmonogram realizacji prac hydrotechnicznych w celu poprawy sprawności układu odprowadzania wody z rejonu ulic Ofiar Obózów Hitlerowskich i Obroćców Granicy w Gierałtowicach.

Komisja zajmowała się również tematem naprawy szkód górniczych przez kopalnię Sońca i Makoszowy. Problemem jest opieszale wyżywienie się tych kopalni ze zobowiązań w zakresie naprawy szkód.

Głównymi tematami posiedzenia komisji: Kultury, Oświaty i Zdrowia oraz Rolnictwa, Ochrony środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego, a także Komisji Budżetu i Planowania, były prace związane z opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy. Przewodniczący tej ostatniej komisji, radny **Paweł Szary**, poinformował, iż w tra-

kie posiedzenia komisji, 5 października, radni, a także przedstawiciele rad sołectkich, zgłosili propozycje uchwały w budżecie gminy na rok 2018 następujących zadań: przebudowa i wyposażenie przedszkolnego placu zabaw w Przyszowicach, projekt budowlano-wykonawczy chodnika wraz z budową kanalizacji deszczowej przy ul. Topolowej w Chudowie oraz projekt wraz z kosztorysem budowy chodnika przy ul. Swobody w Paniówkach.

Z kolei Komisja Rewizyjna, na posiedzeniu 20 września, kontrolowała inwestycje remontu i przebudowy ul. Stachury w Gierałtowicach oraz analizowała umowy wykonane dla Urzędu Gminy przez firmy zewnętrzne w roku 2016.

### Komunikaty, wolne głosy

W tym punkcie obrad przewodniczący **Józef Buchczyk** przekazał m.in., iż do Urzędu Gminy wpłynęło pismo wojewody łódzkiego, w którym informuje on, że ma obowiązek wydania zarządzenia zastępczego w sprawie nazwy ul. Fornalskiej w Przyszowicach. Przypomnijmy, że projekt uchwały dotyczący zmiany nazwy tej ulicy (nazwa zakwestionował IPN, w związku z tzw. ustawą dekomunizacyjną) został wycofany z porządku obrad poprzedniej sesji. Jest już jednak propozycja (Rady Sołectkiej i wójta gminy), by ulicę Fornalskiej w Przyszowicach nazwać Cichą.

/Opr. JM, źródło: materiały RG/

Wyniki konkursu ANIOŁY, ANIOŁKI i uroczyste wręczenie nagród - podczas wernisażu, który odbędzie się 15 grudnia 2017 r., o godz. 17.00, w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl)

### Wyjazd na Jarmark Bożonarodzeniowy

9 grudnia GOK w Gierałtowicach zaprasza na **Jarmark Bożonarodzeniowy** do klimatycznego Ołomuca. W programie m.in.: zwiedzanie historycznej stolicy Moraw, która znana jest z wielkiej barokowej kolumny i astronomicznego zegara, ale również kocioła w Maurycego, katedry w Waclawa, zabytkowych fontann czy górnego i dolnego Rynku. W czasie wolnym proponujemy spacer po Jarmarku Bożonarodzeniowym. Cena wyjazdu: 100 zł. Zapisy pod nr tel.: 32 30 11 511, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00. Zapraszamy!

## Stypendia dla najzdolniejszych

### Dokończenie ze strony 1

...ucz. Wam, byście dalej uczyli się tak wspaniale jak do tej pory, a w przyszłości swoją wiedzę przyczynialiście do rozwoju nauki - mówił do nagrodzonych wójt Bargiel. Z kolei przewodniczący Buchczyk stwierdził - *Wiem, że na naszych absolwentów czekają renomowane szkoły z siedmioma miastami, gdy prezentują oni wysoki poziom wiedzy.*

Stypendia Wójta Gminy Gierałtowice za wyniki w roku szkolnym 2016-2017 otrzymali:

#### Szkoły podstawowe:

Grzegorz Suligowski, Dominik Adamczyk, Julia Czerwińska, Oliwia Tomaszewska, Krzysztof Smolnik, Marcin Marcol, Rafał Turczyn, Dawid Piotrowski, Maciej Browarski, Emilia Browarska, Aleksandra Podstufka, Weronika Szejnoga, Krzysztof Maniurka, Grzegorz Biedroń, Amelia Wyrobek, Maria Brosz, Jakub Nocoń, Agata Piłny.

#### Gimnazja:

Oliwia Golenia, Martyna Neumann, Angelika Nieradzka, Adrianna Bednarek, Martyna Spyra, Błażej Mól, Mateusz Dembia, Anna Michalik, Kamila Słany, Krzysztof Adam, Adam Maciuga, Kamil Groborz, Joanna Wiaterok, Magdalena Pakura, Aneta Konieczny, Aleksandra Kaczmar, Magdalena Waluga, Paulina Stypuła, Julia Ciomperlik, Hubert Wilsz, Zuzanna Wróbel, Aneta Skroboł, Sandra Andrzej, Jolanta Hajduk, Dorota Spyra, Paweł Łajczak, Patryk Wiszniewski.



Uroczystość wręczenia stypendiów. Laureatka nagrody stypendialnej, Joanna Wiaterok z Gierałtowic, przyjęła gratulacje również w imieniu swojego brata Jakuba, który nie mógł osobiście odebrać nagrody, gdyż studiuje obecnie na Uniwersytecie Oksfordzkim. Joanna i Jakub to nie jedyny rodzeństwo, które otrzymało w tym roku Stypendium Wójta Gminy.

#### Szkoły ponadgimnazjalne:

Jakub Wiaterok, Adam Dobrowolski, Klaudia Pacha, Katarzyna Adamczyk, Milena Tomaszek, Mateusz Adamczyk, Wiktor Mryka, Agata Białecka, Agnieszka Labusek, Wiktoria Golasik.

/Opr. i foto: JM, źródło: Ref. Edukacji i Zdrowia/

## Komunikat

Informujemy, iż 10 listopada (w piątek) Urząd Gminy Gierałtowice będzie nieczynny.

/ źródło: Ref. Organizacyjny UG/

**WIEŚCI** gminy GIERAŁTOWICE  
Miesięcznik mieszkańców ukazuje się od roku 2002

Wydawca: **Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach**  
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B, tel. 32 30 11 511

**Piotr Rychlewski** - redaktor naczelny  
tel. 881 945 140, e-mail: dyrektor@gok.gieraltowice.pl

**Jerzy Miszczyk** - opracowanie i redakcja  
tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach. Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

**Druk: CUD-DRUK**

# Wielbią Boga, służą ludziom

Ochotnicza Straż Pożarna w Przyszwicach świętowała 130. rocznicę działalności. Ten podziwu i szacunku godny jubileusz został uczczony w sobotę, 30 września...

wi towanie rozpoczął uroczysty apel przed remizą. Stał się doskonałym okazem do uhonorowania szczególnie zasłużonych i wyróżnionych sił druhow. Odznaczenia i medale wręczył **Andrzej Frejno** - Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Strażaków RP. Powinnowania i gratulacje wyróżnionym złożył wójt Gminy Gierałtów **Joachim Bargiel**, a **Alfred Kubicki** - Prezes Honorowy Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Gliwicach oraz ks. **Piotr Faliński** - kapelan Parafii św. Józefa w Przyszwicach. W programie występowały zespoły z Ochotniczych Strażaków Powiatowej Diecezji Gliwickiej. O oprawie muzyczną zadbała Orkiestra Dęta OSP Przyszwice pod dyrekcją **Mirosława Hajduka**.

Szczególnie wzniosły wymiar przybrało przekazanie jednostce nowego sztandaru, ufundowanego przez strażaków i miejscową społeczność. Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP Województwa Śląskiego w Katowicach nadało sztandar OSP w Przyszwicach „jako symbol ofiarnego działania w ochronie przeciwpożarowej na rzecz ratowania życia, zdrowia i mienia”. Akt nadania podpisał generał brygadier **Zbigniew Meres**. Zgodnie z ceremoniałem sztandar na ręce **Andrzeja Frejna** złożył strażak **Franciszek Mazur** i reprezentujący miejscową społeczność radny **Piotr Drajko**, po czym prezes Frejno przekazał go prezesowi OSP Przyszwice **Andrzejowi Gawlikowi**. Wkrótce później symbol trafił w ręce druhow z poczty sztandarowej. Będzie obecnym podczas wspaniałej uroczystości społecznej w Przyszwicach.

Prezes Frejno pogratulował druhom OSP Przyszwice znakomitej współpracy z lokalną społecznością. *„Tę uroczystość poświęcając na rzecz ludności, oddaję hasło wypisane na sztandarze: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - podkreślił, życząc strażakom, by zawsze byli wierni tym pięknym słowom. Ks. kapelan Faliński polecił strażakom opiekę w Floriana. - By strażakiem to wielki zaszczyt, ale to wielka i ważna służba - zaznaczył. - Pamiętajcie o tym.*



Współcześni strażacy-ochotnicy OSP w Przyszwicach są godnymi następcami twórców jednostki wypełniając ich misję służenia całej społeczności, szczególnie ofiarnie, gdy w rachubę wchodzi ratowanie życia, zdrowia i mienia mieszkańców...

## Wyróżnienia

**Złoty medal za Zasługi dla Pożarnictwa:** Jolanta Fojcik, Witold Nocoń, Kamil Sobota.  
**Srebrny medal za Zasługi dla Pożarnictwa:** Adam Kleczka, Marcin Fojcik, Mariusz Uciecha.  
**Brązowy medal za Zasługi dla Pożarnictwa:** Mirosław Lis.  
**Odznaka Wzorowy Strażak:** Jacek Kozłowski.  
**Kordzik Strażacki:** Marek Błaszczak, Andrzej Gawlik.  
**Statuetki:** Andrzej Pyka, Franciszek Mazur, Jacek Mizerka, Mateusz Tomczak, Rafał Mazur.  
**Wyróżnienia za działalność na rzecz jednostki:** Krystyna Lomania, Irena Pyka, Łucja Mazur, Laura Widera, Jolanta Fojcik, Zanita Kleczka, Karolina Gawlik, Grażyna Gawlik.  
**Wyróżnienia za wieloletnią aktywność:** Helena Koleczko i Małgorzata Gawlik.

Wójt **Joachim Bargiel** docenił pełną poświęcenie strażaków z Przyszwic walczących z ogniem. Ze względu na położenie Przyszwic (cz. obszar w depresji względem Kłodnicy) spore jest zagrożenie podtopieniami. Zwrócił uwagę, iż przyszwiccy strażacy często ratują życie ofiar wypadków drogowych. Obiecał nadal inwestować w specjalistyczne wyposażenie jednostki.

Prezes OSP Przyszwice **Andrzej Gawlik** podziękował fundatorom nowego sztandaru. Wyraził wdzięczność najbliższym i rodzinom za wsparcie w trudnych chwilach.

Druga odsłona uroczystości odbyła się w miejscowej wioźnie. Na czele kolumny idących w stronę kościoła byli naczelnik OSP **Marcin Fojcik**, Orkiestra Dęta OSP Przyszwice i poczta sztandarowa. Nabożeństwo w intencji strażaków-ochotników odprawił ks. **Adam Niedziela** - proboszcz parafii

pod wezwaniem w. Jana Nepomucena, i ks. **Piotr Faliński**. Podczas mszy w tej ks. Niedziela poświęcił sztandar OSP Przyszwice.

Nieco mniej ceremonialna, lecz równie uroczysta, finałowa część jubileuszu miała ponownie miejsce w remizie. Honory gospodarza czynił prezes Gawlik, który był adresatem - w imieniu całej jednostki - powinnowania, gratulacji, słów uznania i życzeń. Z ciepłymi słowami w stronę strażaków-ochotników i zasług jednej dla społeczności strażackiej jednostki pospieszyli m.in.: poseł **Piotr Pyzik**, skarbnik gminy **Michał Kafanek** oraz radni gminy, przedstawiciele lokalnych organizacji i stowarzyszeń, a także przyjaciele i znajomi druhow. Oprac. **bw, jm**

## Dzieje OSP Przyszwice

sięgają drugiej połowy XIX wieku. Pierwszy zapis o stworzeniu Związku Sikawkowego Przyszwice pojawia się pod datą 1 sierpnia 1883 roku w dokumencie dotyczącym utworzenia Związku Sikawkowego Gmin Przyszwice i Gierałtów. Statut Związku został podpisany 31 grudnia 1887 roku. Tę datę uznaje się obecnie za początek Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyszwicach.

Pierwszym przewodniczącym Związku został Gramcz, zarząd tworzyli jeszcze: Bieniek, Franciszek Widuch, Franciszek Sobota, Florian Skrzypczyk, Emanuel Lorek i Paul Jojko. Pod swoją obecną nazwą OSP w Przyszwicach istnieje od 10 maja 1906 roku. Jej komendantem został wówczas Wilhelm Kuś. Remizę strażacką urządzono w przebudowanej wozowni właściciela majątku Franciszka von Raczek. Na jej wyposażeniu znalazła się sikawka z odpowiednią ilością węży.

Gdy wybuchło powstanie śląskie niemal wszyscy członkowie OSP zgłosili się do pierwszej kompanii przyszwickiej pod dowództwem strażaka Franciszka Lipy. W okresie międzywojennym nastąpił okres silnego rozwoju OSP, szczególnie gdy naczelnikiem (ogniomistrzem) został Nikodem Pyka. Jego zasługą było m.in. powołanie orkiestry dętej, a później i smyczkowej.

W 1926 roku z okazji jubileuszu Przyszwic ufundowano pierwszy sztandar. W lipcu poświęcił go ks. Franciszek Pogrzeba. Niestety, sztandar zaginął podczas II wojny światowej. W 1946 roku został ufundowany nowy sztandar. Towarzyszył druhom podczas ważnych i uroczystych momentów w życiu jednostki. Symbol ma wartość historyczną, a czas robi swoje, dlatego postanowiono zachować go dla potomnych w jak najlepszym stanie. Podczas ceremonii zastępować go będzie nowy, trzeci w dziejach jednostki, sztandar.

Już pod koniec 1945 roku jednostka posiadała motopompę. Pierwszy wóz strażacki został zakupiony z funduszy jednostki w 1962 roku. W 1973 roku Komenda Powiatowa w Rybniku przekazała jednostce samochód typu „Żuk”. W 1971 roku powołano Społeczny Ruch Budowy Remizy Strażackiej w Przyszwicach. Na jego czele stanął **Jerzy Dworaczek**. Wzniesiona dzięki tym staraniom remiza służy przyszwickim strażakom-ochotnikom do dzisiaj.

Długa jest lista zasług OSP Przyszwice. Przyszwiccy strażacy brali udział w wielu groźnych i dużych akcjach ratowniczo-gaśniczych, m.in. podczas pożaru lasu w Kuźni Raciborskiej (1992), pożaru firmy Gumex w Toszku (2011), a także w czasie wielkich powodzi (1985, 1997, 2001, 2010). Od 1 lipca 1995 roku OSP w Przyszwicach należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Miarą ogromnych zasług są m.in. medale i wyróżnienia dla jednostki: Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, Złoty Znak Związku, Złota Odznaka Zasłużony dla Województwa Śląskiego, podziękowania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

/ źródło: OSP Przyszwice/

## Dam pracę!

### Mechanik - Pomocnik mechanika

Zatrudnimy osobę do pracy w charakterze: pomocnik mechanika przy naprawie maszyn budowlanych.

Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku.

Więcej informacji pod nr. tel.: 693 110 465

Ogłoszenie

## Ogłoszenie Urzędu Gminy Gierałtów



### Zmiana w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych

Wójt Gminy Gierałtów informuje, iż wywóz zmieszanych odpadów komunalnych z ulic: **Bocznej, Brzeziny, Dworcowej, Leśnej, Ogrodowej, Szkolnej, Wodnej oraz Wolności w Chudowie**, przypadający według harmonogramu na **2. 11. 2017 r. (czwartek)**, odbędzie się **4. 11. 2017 r. w sobotę**.

Ogłoszenie

## Ogłoszenie Urzędu Gminy Gierałtów



Wójt Gminy Gierałtów informuje, iż odbiór odpadów zielonych, przypadający w sobotę listopada - 11.11.2017 r. (dzień ustawowo wolny od pracy), odbędzie się w pierwszą sobotę miesiąca - **4.11.2017 r.** Ostatni w tym roku odbiór odpadów zielonych sprzed nieruchomości odbędzie się w czwartą sobotę listopada tj. **25.11.2017 r.**

# XV-lecie Koncertów Muzyki Organowej

W niedzielę, 15 października, w gierałtowskim kościele parafialnym odbył się XV już Koncert Muzyki Organowej. Wykonawców jubileuszowej edycji okłaskiwało ponad stu melomanów. Należy podkreślić, iż koncerty te są bodaj jedyną okazją w naszej gminie, poza nabożeństwami, by wysłuchać znakomitych dzieł muzyki organowej w dobrym wykonaniu.

W pierwszej części zaprezentowali się muzycy z gminy Gierałtowiec i nie byli to tylko organiści. Koncert zainaugurowali **Robert Nawrat** (organy) i **Anna Paździor** (flet poprzeczny), wykonując „Ave Maria” - Ch. Gounoda. Kolejny duet muzyczny stworzyły siostry **Boniek, Katarzyna** (organy) i **Anna** (śpiew), prezentując m.in. pieśń Jacka Glenca „Maryja, Pani Aniołów” do słów Cypriana Kamila Norwida. Z kolei **Beata Stawowy** w duecie z **Darią Zubek** zaśpiewały m.in. „Panis Angelicus” Cezara Francka. Na organach akompaniował im **Mirosław Marcol**, który grał na tym instrumencie towarzyszył również skrzypaczce, **Elżbiecie Bylicy**, w utworach „Obój Gabriela” z filmu „Misja” oraz „Ave Verum” Mozarta. Tę część spotkania zakończył **Wojciech Miczka**, organista z Przyszowic. Był to już jego czternasty występ na koncertach w Gierałtowiecach. Tym razem pan Wojciech zaśpiewał: „Nim świt” oraz „Komu Matko dzisiaj wierzyć?”, przy własnym akompaniamencie organowym.



Po koncercie. Gratulacje od organizatorów odbiera Marta Kogut.



Siostry Boniek - Katarzyna (organy), Anna (śpiew).



Gra Marta Kogut. Obok Wojciech Miczka.

W drugiej części koncertu za konturem gierałtowskiego instrumentu zasiadła **Marta Kogut** z Rybnika, absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie organów prof. **Juliana Gembalskiego**. W jej mistrzowskim wykonaniu wysłuchano czterech utworów, a w finale porywająco zagraną Toccata b-mol z II Suitu na organy Louisa Vierne.

Gdy wybrzmiały już ostatnie akordy muzyczne, wykonawcy zostali poproszeni do prezbiterium kościoła, gdzie gratulacje i kwiaty złożyli na ich ręce przedstawiciele organizatorów i współorganizatorów imprezy: **Janina Cicha-Roek** (z Koła ZG), **Joachim Bargiel** - wójt gminy, **Piotr Rychlewski** - dyrektor miejscowego GOK oraz proboszcz parafii, ks. **Marek Sówka**.

Jubileuszowy koncert poprowadziła **Janina Cicha-Roek** - prezes miejscowego Koła Związku Górnośląskiego, które reaktywowało gierałtowskie koncerty w roku 2003 i od tego czasu

jest ich głównym organizatorem. Należy wyznać, iż w Gierałtowiecach odbywały się już doroczne koncerty organowe w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku, a ich pomysłodawcą był ówczesny organista kościelny, **Emanuel Smółka**.

Pomysł idea obcowania z muzyką organową równie poza liturgią nie wytrzymała próby czasu czterdziestu lat komunizmu. Zaniechano więc kontynuacji koncertów. Pamięć o organistach Smółce przetrwała jednak w Gierałtowiecach do dzisiaj. By docenić jego zasługi w rozwoju miejscowej kultury muzycznej w środowisku społecznym, Koło Związku Górnośląskiego postanowiło uczynić go patronem kolejnych koncertów. Zapraszamy już teraz na XVI Koncert Muzyki Organowej im. Emanuela Smółki, który odbędzie się w październiku przyszłego roku, tradycyjnie w Dniu Papieskim.

/Tekst i foto: JM/

## Światowy Dzień Zwierząt w Gminie Gierałtowiec



W październiku obchodzony jest Światowy Dzień Zwierząt. Przedstawiciele Urzędu Gminy, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach wraz z przedszkolakami postanowili uczcić ten dzień uczestnicząc w warsztatach ekologicznych, które odbyły się na terenie parku w Przyszowicach.

Warsztaty prowadził lektyk, pan **Radosław Wachowski**, który przybliżył dzieciom zagadnienia związane z dokarmianiem zwierząt zimą. Dzieci miały również okazję zobaczyć jak wygląda pałeczka oraz liszka. Pałeczka wraz z liszką została wykonana nieodpłatnie i przekazana przez Koło Łowieckie „BÓR”, które działa na terenie gminy Gierałtowiec. Urządzenia te zostały umieszczone w cztery miejsca parku i będą służyły dostarczaniu karmy zwierzętom w okresie zimowym.

Na zakończenie warsztatów dzieci zostały nagrodzone medalami „Mały przyjaciel zwierząt”. Obchody Dnia Zwierząt zorganizowano w ramach zadania pn. „Bliżej przyrody. Światowy Dzień Zwierząt w Zespole Pałacowo-Parkowym w Przyszowicach”, na którego realizację Gmina Gierałtowiec uzyskała dofinansowanie w ramach konkursu „Powiat Przyjazny środowisku” - zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Gliwicach.

/Referat Ochrony środowiska/

## Sprzątała świat we własnej gminie

W dniach 15 - 17 września odbyła się 24. akcja „Sprzątanie Świata - Polska 2017”, pod hasłem „Nie ma śmieci - są surowce”. W jej ramach zwrócono uwagę na zmianę postrzegania odpadów jako „śmieci” i dostrzeżenie ich surowcowego potencjału oraz zainspirowanie i zaktywizowanie Polaków do działania na rzecz środowiska i promowanie obowiązującego od 1 lipca 2017 roku standardu selektywnej zbiórki.

Nasza gmina również aktywnie uczestniczyła w akcji Sprzątania Świata. Wzięły w niej udział dzieci z przedszkoli, uczniowie szkół oraz organizacje działające na naszym terenie. Dzieci w wieku przedszkolnym zebrały drobny, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Natomiast uczniowie szkół oraz członkowie organizacji sprzątały pobocza dróg i skwery.

Dla dzieci z przedszkoli, w ramach nagrody za udział w akcji, zorganizowano, przy współpracy ze Studiem Małych Form Teatralnych Sztuka z Trzebini, przedstawienie teatralne pt. „SMOG Wawelski”. Spektakl przygotowany jest na podstawie najbardziej znanej krakowskiej legendy. [Cię dalszy](#)

## Wypełnili mury śpiewem

W niedzielę, 22 października, odbył się XVI Jesienny Festiwal Pieśni Religijnej. Po raz pierwszy gospodarzem festiwalowego koncertu były Gierałtowiec.

Organizatorem imprezy jest Związek Chórów i Orkiestr - Okręg Gliwicko-Zabrzeński. W przygotowaniu XVI edycji festiwalu znaczący udział miał Gminny Ośrodek Kultury. Honory gospodarza czyniła Parafia Matki Bożej Szkaplerznej w Gierałtowiecach pod duszpasterskim przewodnictwem ks. proboszcza **Marka Sówki**.

W tegorocznej edycji przedsięwzięcia udział wzięły trzy zespoły chóralne. Chór Katedralny z Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Gliwicach wystąpił pod dyktando **Anny Płocicy**, Laudeus Mariam z Parafii św. Bartłomieja w Gliwicach dyrygowała **Joanna Pudlik** (obydwu zespołom akompaniował **Bogdan Stępień**). Gierałtowski Skowronek zaś śpiewał dyrygowany przez **Beata Stawowy** (akompaniował **Mirosław Marcol**).

Zabrzmiały utwory kompozytorów znanych i uznanych (m.in. K. Hoppe, A. Chlondowski), dzieła różnych epok - od renesansu po współczesność.

„Jesieni”, która służy refleksjom o przemijaniu, o rzeczach ostatecznych, ta więc tynia i tmiyciem - podkreślał prowadzący koncert ks. **Adam Kozak**. - Wypełniamy jej mury piewem...



Dyryguje Beata Stawowy, akompaniuje Mirosław Marcol, a śpiewa chór Skowronek.

Foto: Bogusław Wik

Po „indywidualnych” występach chórow zebrani w kościele mieli okazję wysłuchać pełnych zespołów gliwickich. Wyprawiana została „Missa festiva” K. Hoppe'go. Chwilę później przed ołtarzem zgromadzili się wszyscy festiwalowi chórzycy - w finale koncertu trzy pełne zespoły zaprezentowały „Litanię Loretańską” I. Reimanna. Dyrygowała **Anna Płocica**, akompaniował **Bogdan Stępień**. Występ zebrał owację...

- Dyrygowanie takim zespołem sprawia niezwykle przyjemność, daje artystyczne spełnienie - zapewniła „Wieści” dyrygentka.

Powody do zadowolenia mieli, sprawujący kierownictwo artystyczne i organizacyjne, prof. **Krzysztof Krzyżanowski-Łoboda**, **Ryszard Buczek** - prezes Gliwicko-Zabrzeńskiego Okręgu,

a zarazem członek Zarządu Głównego ZChO w Katowicach, i prezes Chóru Skowronek **Tadeusz Czech**.

- To ogromny zaszczyt i przywilej gościć tak znamienite zespoły chóralne w naszej gminie - nie krył satysfakcji wójt **Joachim Bargiel**, dziękując chórzystom za piękny śpiew. Podobnego zdania byli - brawami wyrażając uznanie - również m.in. prezes **Buczek** i **Piotr Rychlewski** - dyrektor GOK w Gierałtowiecach.

Wdzięczni za duchowe przewodzenie gospodarce obdarowali dyrygentki kwiatami. Miłym dopełnieniem festiwalu było wspólne spotkanie chórzystów w gościnnych murach Urzędu Gminy, gdzie przy kawie i kołoczach dzielono się koncertowymi wrażeniami...

/bw/

# Ziemniak, kartofel, pyra...

## Warsztaty kulinarne dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury

5 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach odbyły się pierwsze zajęcia z cyklu warsztatów kulinarnych dla dzieci. Ich celem jest nie tylko nauka gotowania, lecz również zdobycie informacji na temat produktów spożywczych oraz potraw. Młodzi kucharze kształtują właściwe postawy żywieniowe oraz wiedzę na temat racjonalnego odżywiania.

Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę! Uczestnicy zajęli pod okiem instruktorki Bożeny Kowol i Mirosławy Mirańskiej-Baraniuk, „przerobili” 6 kilogramów ziemniaków na smaczne dania regionalne. Nie zabrakło więc tradycyjnego i skiego ziemniaczanego smakołyku - kluszek i - skich, dodatkowo powstało proste, ale oryginalne danie rodem z Wielkopolski - pyry z gziemem. W ten sposób dzieci nie tylko uczyły się podstawowych czynności kucharskich takich jak obieranie ziemniaków czy obsługa praski, ale nabyły wiedzę o samym ziemniaku. Dowiedziały się jak nazwano to warzywo w różnych regionach Polski, jakie ma cenne składniki, jak je przyrządzać, by zachować te walory na dłużej.



Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk  
Zwykłe ziemniaki, ale niezwykle wrażenie - kulinarne warsztaty „ze smakiem” przypadły do gustu młodym uczestnikom.

- Przyszłam na zajęcia, bo chciałam się nauczyć gotować i dowiedzieć więcej o kuchni. Obieranie ziemniaków bardzo dobrze mi poszło. Jestem chętna, by zapisać się na kolejne warsztaty! - relacjonuje Emilka Porwoł jedna z uczestniczek. Kolejne spotkanie w kuchni GOK już w listopadzie, wtedy to udamy się w nieco dalszą podróż kulinarną.

/M M-B/

## We Wdzydzach jak w domu

### Bardzo ciepło wspominają pobyt na Kaszubach uczestnicy wycieczki zorganizowanej przez TMP i gierałtowski GOK.

Towarzystwo Miłośników Przyszowic wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtowicach zorganizowało wycieczkę na Kaszuby. Wypad w ten malowniczy region Polski trwał od 4 do 9 września.

Turyści nocowali w przepięknej miejscowości Wdzydze, będącej siedzibą Kaszubskiego Parku Etnograficznego. Gościnnie przyjęli ich właściciele pensjonatów; Helena, Józef i Gabriela - zapewniając wspaniałą, domową atmosferę.

Każdy dzień był pełen atrakcji. Zwiedzano m.in.: Zespół Poklasztorny w Kartuzach, Sanktuarium Matki Boskiej Sianowskiej Królowej Kaszub w Sianowie, Muzeum Ceramiki Kaszubskiej w Chmielnie, Centrum Promocji Regionu w Szymborku oraz



Kaszubski Park Etnograficzny. Rejs statkiem po jeziorach oraz spotkanie z gospodarzami kaszubskimi, to bezcenne wspomnienia. Wieczory upływały w swojskiej atmosferze biesiady grillowej. - Mimo różnych warunków atmosferycznych uczestników wycieczki nie opuścił dobry nastrój - zapewnił nas prezes TMP, Andrzej Biskup.

/Opr. JM, źródło: TMP/

## Sprzątali świat we własnej gminie

Ciąg dalszy ze strony obok

Tematem przedstawienia jest ochrona powietrza. Dzieci uczyły się, jakie są konsekwencje palenia miedzi w piecach, dlaczego lepiej poruszać się po mieście na rowerze lub autobusem zamiast samochodem oraz czemu sadzenie drzew jest istotne. Maluchy brały czynny udział w spektaklu. Inscenizacja przybliżyła im również kulturę związaną z Krakowem, jego muzyką, architekturą, a tym samym z historią naszego kraju.

/Referat Ochrony środowiska/

### Nowoczesne ogrodzenia Gierałtowice

**Kontakt tel.: 884-376-276**  
e-mail: [stein.metal@wp.pl](mailto:stein.metal@wp.pl)

Ogłoszenie

## W styczniu Euro Week! Miejsca warto zarezerwować już teraz

GOK w Gierałtowicach zaprasza dzieci w wieku szkolnym (9-10 lat) do udziału w programie EuroWeek - Szkoła Liderów, którego organizatorem jest Fundacja EuroWeek.

Każdy uczestnik szkolenia będzie miał możliwość prowadzenia konwersacji w języku angielskim oraz poznania muzyki i tańców narodowych z krajów wolontariuszy goszczonych przez Fundację. Projekt, współfinansowany jest przez Unię Europejską.

Termin wyjazdu: 27-31 stycznia 2018 roku, miejsce: okolice Bystrzycy Kłodzkiej.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy w biurze GOK w Gierałtowicach, przy ulicy Korfańskiego 7B lub pod nr. telefonu: 32 30 11 511.

/DB - GOK/

## Dyniowe inspiracje...

27 września, w ramach Pracowni EkoDeko, w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach odbyły się pierwsze w tym sezonie warsztaty. W trakcie prawie dwóch godzin uczestniczki pod okiem prowadzącej zajęcia Bożeny Kowol zmierzyły się z „dyniowym” zadaniem.

Pani tworzyły jesienne dekoracje w samodzielnie pomalowanych drewnianych skrzynkach. Znalazły się w nich najpiękniejsze dary tej pory roku: wrzosy, słoneczniki, ozdobne trawy, gałązki krzewów, bluszcze i oczywiście dynie. Inspirując niespodzianką było samodzielne wykonanie dyni, ze starego swetra lub innych niepotrzebnych już tkanin. Powstały więc efektowne i „przytulne” warzywa - symbol złotej jesieni.



Każdego, kto chciałby kreatywnie i w miłej atmosferze spędzić nadchodzące długie jesienne i zimowe wieczory na warsztatach w Pracowni EkoDeko, zachcamy do ledzenia profilu Gminnego Ośrodka Kultury na facebooku oraz strony internetowej: [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl)

/M M-B/

Gierałtowice. Ogólnopolski sukces nastolatki

## Kot na medal

Karolina Szoltysek ma 12 lat i... niebanalny artystyczny zmysł. Dowodem sukcesu na IX Ogólnopolskim Biennale Plastycznym „Kot 2017”.

Ceniony w rodowisku konkursu zorganizowało Centrum Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży we Wrocławiu. Młoda gierałtowiczanka, reprezentująca Pracownię Klubu „Pastel” Żabrzeńskiej Spółdzielni



Karolina Szoltysek obok swojej konkursowej pracy.

Mieszkaniczką, stworzyła grafik przedstawiającą pięć kotów na drzewie. Dzieło z miejsca zwróciło uwagę oglądających i oceniających. Do tego stopnia, że dyrektor wrocławskiej placówki nagroził autorkę specjalnym wyróżnieniem. Do powiedzenia, że na konkurs wpłynęło 3995 prac z całej Polski, by docenić skalę osiągnięcia...

Publiczne uhonorowanie najlepszych twórców odbyło się 23 września podczas wernisa u pokonkursowej wystawy. Była to bardzo miła chwila dla Karoliny i jej rodziców. Warto podkreślić, że nie pierwsza, bowiem 12-latką ma na swoim koncie znaczące ogólnopolskie sukcesy. Gratulujemy!

/bw/

## Firma Handlowo Usługowa JYG Jacek Gieniusz



oferuje usługi w zakresie:

- podnośnik koszący 19 m
- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- roboty rozbiórkowe
- sprzedaż drewna kominkowego i opałowego

**Kontakt tel. 503 159 290**

e-mail: [jacekpiotr1@gmail.com](mailto:jacekpiotr1@gmail.com)

strona internetowa: [www.firma-jyg.pl](http://www.firma-jyg.pl)

Paniówki. Triathloniści nie zwalniają tempa...

# Mistrzowie „z żelaza” potwierdzają formę

Przepląnąć 3,8 km, zaraz potem wykręcić na rowerze 180 km, a na koniec przebiec maraton - o taki wyczyn pokusić się może tylko „ironman”, prawdziwy człowiek „z żelaza”. Takich twardzieli, miłośników triathlonu, nie brak w Gminie Gierałtowie...

Jarosław i Bartosz Prokop nieraz ju go cili na prasowych łamach. Tato i syn, nauczyciel i ucze , a zarazem trener i zawodnik - taka relacja ł czy obydwu panów. I oczywi cie pasja: triathlon, któremu po wi cają wiele czasu i sił. Z powodzeniem.

**Bartosz** - ucze Gimnazjum w Paniówkach - cz sto, jako wychowanek klubu i trenerki dr Alicji Stachury, był



Foto: arch.

bohaterem artykułów opisuj cych wyniki sekcji pływania Jedno ci 32 Przyszowice. A to tylko cz jego osi gni ... Jako bardzo młody zawodnik wywalczył br zowy medal Mi dzynarodowych Mistrzostw Chorwacji w triathlonie. Wielokrotnie stawał na podium imprez krajowych i zagranicznych. W sezonie 2016, reprezentuj c klub Manta Ruda l ska, zdobył br zowy medal Mistrzostw Polski w Aquathlonie (pływanie i bieg).

W minionym sezonie 2017 Bartosz reprezentował barwy AZS AWF Katowice. Miesi ce przygotowa , kilka obozów, mnóstwo wyrzecz , wiele startów krajowych i zagranicznych w coraz silniejszej stawce zawodników



Jarosław Prokop (w środku) mistrz Polski w triathlonie wśród czterdziestolatków

Foto: arch.

pozwo liło nastolatkowi dwukrotnie otrze si o podium Mistrzostw Polski. W Gdyni na Mistrzostwach Polski w Aquathlonie był czwarty. Tydzień pó niej na Mistrzostwach Kozienicach w jego koronnej konkurencji (triathlonie) znowu uplasował si tu za podium. Z kolei na Mistrzostwach Europy w austriackim Kitzbühel był pi tnasty (po obiecuj cym pocz tku, gdy z wody wyszedł na pierwszej pozycji).

Ko cówk sezonu triathlonowego miał jednak piorunuj c : zdobył mistrzostwo l ska w swojej kategorii wiekowej podczas zawodów w ywcu. Warto doda , e jeszcze jako „młodziak” do mety dotarł na czwartej pozycji w klasyfikacji generalnej mistrzostw, pozostawiaj c pierwszy raz za plecami swojego... trenera i ojca.

Gratuluj c Bartoszowi tak wspaniałych osi gni ju mo na si szykowa na przyszły sezon 2018 i jego wyst py w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie y i starty w Mi dzynarodowych Zawodach Nadziei Olimpijskich.

## Triathlon

To dyscyplina sportu, w której skład wchodzi: pływanie, jazda na rowerze i bieg. Zyskuje na popularności. Na najbardziej prestiżowych zawodach startuje po kilka tysięcy zawodników. Stał się dyscypliną olimpijską od 2000 roku. Dystans olimpijski to 1,5 km pływania, 40 km wyścigu kolarskiego i 10 km biegu. Klasyczny, tzw. Ironman, to: 3800 m pływania, 180 km jazdy na rowerze i maraton (42 195 m) biegu. Popularne są też wersje krótsze, np. „sprint” (750 m pływania, 20 km rower i 5 km biegnia).

Jarosław Prokop, tato Bartosza, czuj c satysfakcj z wyst pów syna te nie zasypia gruszek w popiele, daj c podopiecznemu wietny przykład. Nie tylko jako pedagog - nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi

im. Jana Pawła II w Paniówkach - ale również bardzo dobry zawodnik. Wszak w ka dym ze swoich licznych startów plasował si w pierwszej dziesi tce w klasyfikacjach generalnych i dodatkowo na pierwszym miejscu w kategorii wiekowej 40 - 49 lat.

Najwi kszy sukces odniósł w najbardziej presti owych zawodach Mistrzostwach Polski w Crosstriathlonie, rozegranych wraz z Eliminacj Pucharu wiata XTERRA Crosstriathlon Poland w Krakowie. W Grodzie Krakana sz zawodnik reprezentuj c Klub l skię Stowarzyszenia Triathlonu „CHOP ZE ELAZA TRI TEAM” w klasyfikacji generalnej Mistrzostw Polski wywalczył pi te miejsce, zdobywaj c po raz czwarty z rz du tytuł Mistrza Polski w kategorii wiekowej 40 - 49 lat. W tej samej kategorii zaj ł trzecie miejsce podczas eliminacji Pucharu wiata.

Za swój najwi kszy sukces w sezonie uznaje wyst p na Mistrzostwach l ska. Co prawda po raz pierwszy nie stan ł na podium, ale wła nie pierwszy raz... przegrał w bezpo redniej walce ze swoim podopiecznym, czyli synem Bartoszem. - Ten fakt cieszy mnie najbardziej - przyznał „Wie ciom”. - Nie było adnej taryfy ulgowej. cigali my si na serio, ale nie dałem rady dogoni syna. Wyszedł z wody pierwszy, ja pi ty. Bartek zabrał si na rowerze z najlepszymi - równo współpracowali. Ja miałem pół minuty straty po pływaniu i na rowerze sam nie zdołałem tego odrobi . Na biegu powoli si zbli ałem do syna, ale zabrakło dystansu eby go dogoni ...

Teraz triathloni ci maj zasu ony, cho krótki, odpoczynek. Zbieraj siły na kolejny, trudny okres przygotowa do nowego sezonu. Zapewne nie raz, nie dwa d dzie znowu okazja, by przywoła ich sukcesy. Trzymamy kciuki!

/bw/

## Piłka nożna (tabele) - sezon 2017/2018

Jedno 32 Przyszowice wygrała w sobot (12. kolejka) wyjazdowe spotkanie z Naprzodem Rydułtowy 2-1. Było to ju pi te zwyci stwo w ostatnich sze ciu meczach ligowych i dzi ki temu zespół, po słabym pocz tku sezonu, systematycznie pnie si w gór tabeli. Kolejny mecz przyszowiczanie rozegraj 4 listopada. Na własnym boisku podejm łTS Łab dy. Początek o godz. 13.00.

Z kolei Gwiazda Chudów (klasa A), przegrała w ostatniej kolejce z Czarnymi Pyskowice 0-1, prze co utraciła miejsce na podium tabeli. Pora ki w 12. kolejce doznało również Tempo Paniówki, przegrywaj c 0-9 ze Zrywem Radonia. Najbli sze mecze dru yny te rozegraj 4 listopada przed własnym publicznie ci . /JM/

### Liga okręgową, gr. Katowice II

Klub	Sezon - 2017/2018	
	M.	Pkt.
1. Slavia Ruda l ska	12	36
2. Drama Zbrostawice	11	25
3. Orzeł Mokre (Mikołów)	11	24
4. Unia Ksi enice	10	19
5. Jedno 32 Przyszowice	11	19
6. Naprzód Rydułtowy	11	18
7. LKS 1908 N dza	11	18
8. ROW II Rybnik	10	15
9. Przyszło Ciochowice	10	15
10. Rymer Rybnik	11	14
11. łTS Łab dy Gliwice	11	13
12. T cza Wielowie	11	10
13. Silesia Lubomia	11	8
14. Zaborze Zabrze	10	7
15. LKS Raszczycy	11	4
16. KS 94 Rachowice	10	2

### Klasa A, grupa: Zabrze

Klub	Sezon - 2016/2017	
	M.	Pkt.
1. Sokół Łany Wielkie	12	30
2. Czarni Pyskowice	12	29
3. So nica Gliwice	12	28
4. Gwarek Zabrze	12	25
5. Gwiazda Chudów	12	25
6. Burza Borowa Wie	12	22
7. Młodo Rudno	12	21
8. Zryw Radonia	12	18
9. Naprzód ernica	12	16
10. Ruch Kozłów	12	15
11. Olimpia Pławniowice	12	14
12. Carbo Gliwice	12	10
13. Zamkowiec Toszek	12	10
14. Spółem Zabrze	12	8
15. Tempo Paniówki	12	3
16. Amator Rudziniec	12	1

# Brąz Mistrzostw Polski w Judo dla Oliwiera Nowoka!

Oliwier Nowok - judoka z Gierałtowic, startujący w barwach AZS Gliwice, odniósł wspaniały sukces na Mistrzostwach Polski Młodzików rozegranych w połowie października w Suchym Lesie koło Poznania, gdzie zdobył brązowy medal w kategorii wagowej do 38 kg. Były to pierwsze Mistrzostwa Polski w karierze Oliwiera. Stoczył na nich 5 walk, z których 4 wygrał. Gratulujemy sukcesu Oliwierowi jak i jego trenerowi - Jackowi Malczewskiemu. /JM/



Oliwier Nowok ze swoim trenerem klubowym, Jackiem Malczewskim. Foto: arch. AZS Gliwice

## Mocne otwarcie sezonu Pływacy Jedności pobili trzy rekordy Śląska!

Podopieczni Alicji Stachury rozpoczęli nowy sezon pływacki mocnym akcentem - bijąc w Opolu trzy rekordy Śląska młodzików! Dwa z nich ustanowił Jakub Kalkan (rocznik 2004), trzeci - Natalia Mleczek (rocznik 2005).

### Super Jedyńki Opole 2017

W trakcie Krajowego Festiwalu Polskiego Pływania, który odbył się 14 października w Opolu, **Jakub Kalkan** ustanowił rekordy 15-letnich młodzików na 400 metrów stylem dowolnym - 4:15.27 oraz na 800 m stylem dowolnym - 8:39.07. Trzeci rekord pobiła **Natalia Mleczek**, przepływając 800 m st. dowolnym w czasie: 9:45.86. W Opolu pływacy Jedności zdobyli łącznie 17 medali: 6 złotych, 5 srebrnych i 6 brązowych w różnych kategoriach wiekowych i poprawili wiele rekordów życiowych.

### Powołanie do kadry Polski



Polski Związek Pływacki powołał do kadry narodowej trójkę juniorów Jedności z Przyszowic. Zaszczyci tego dostąpił: **Roksana Bocian, Jakub Kalkan i Filip Lamla. Gratulujemy!**

### Puchar Polski w Oświęcimiu

Z bardzo dobrej strony zaprezentował się **Filip Lamla** na zawodach Pucharu Polski w Pływaniu w Oświęcimiu (21-22 października). Na 1500 m i 400 m stylem dowolnym zajął tam 2 miejsca w rywalizacji rocznika 2003. Uzyskane wyniki: 16:30.02 oraz 4:11.78, dają mu także 2 miejsca na krajowej liście rankingowej na tym dystansie w roczniku 2003. Natomiast 1 m. Filip zajmuje na dystansie 800 m st. Dow. /JM/

## GWIAZDA rewelacją eliminacji Pucharu Polski 2017/2018

Znakomicie spisuje się Gwiazda Chudów w tegorocznych eliminacjach Pucharu Polski w Piłce Nożnej. Piłkarze tego klubu wygrali trzy mecze i dotarli do półfinału PP na szczeblu Podokręgu Zabrze. W półfinale, który odbędzie się na wiosnę przyszłego roku, Gwiazda zmierzy się z jedynastką KS 94 Rachowice (liga okręgową).

Warto podkreślić, iż drużyna z Chudowa w wierszu finału (20 września) wyeliminowała IV-ligowego Gwarka Ornontowice, remisując w regulaminowym czasie 2 do 2 i wygrywając 4 do 3 w rzutach karnych. W II rundzie eliminacji Gwiazda gładko ograła LKS Bujaków 7 do 0. W I rundzie wyeliminowała Start Sierakowice.

Kolejna z naszych drużyn, Jedność 32 Przyszowice, swój przygodę z Pucharem Polski zakończyła już na I rundzie - przegrywając w niej 0 do 1 z silnymi rezerwami Piasta Gliwice. /JM/

## Rajd po sukces

Po raz trzeci Polska włączyła się w Europejski Tydzień Sportu. W akcji uczestniczył Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chudowie. Niezwykle udanie: placówka znalazła się w gronie laureatów prestiżowego konkursu!



Pamiątkowa fotka młodych rajdowców na gliwickim lotnisku zrobiła spore wrażenie na organizatorach konkursu... Foto: archiwum ZSP w Chudowie

Przedsiwzięciu po hasłem „ETS w mojej szkole” patronowało Ministerstwo Sportu i Turystyki. W ramach ETS odbyło się 416 imprez sportowych. Udział wzięło prawie 80 tys. osób. - *Najbardziej aktywne było województwo łódzkie, gdzie odbyło się ponad 80 wydarzeń* - poinformowało ministerstwo. - Imprezy miały różnorodny charakter - uczestnicy mogli wziąć udział m.in. w turniejach siatkarskich, piłkarskich, rajdach rowerowych, nauczyć się zumba, wyczyć fitness czy też jeździć na wrotkach.

Szkoła w Chudowie zorganizowała rowerowy rajd. Odbył się w ostatni piątek września. Trasa wiodła na gliwickie lotnisko. Przemierzyło ją 15 uczniów. Impreza opisana i obfotografowana, a gotowy materiał zgłoszono do ministerstwa. Gdy ogłoszono wyniki, okazało się, że placówka znalazła się wśród 10 laureatów z całego kraju.

Uroczyste uhonorowanie laureatów odbyło się 13 października w Hotelu Belotto w Warszawie. Wyróżnionym osobiste gratulacje złożył minister sportu i turystyki **Witold Bałucha**.

- *Zostali my bardzo ciepło przyjęci* - mówi **Marcin Szymura** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, organizator akcji w szkole, który był wśród odbierających zasłone powinszowania. - *Minister z uznaniem odniósł się do inicjatywy, którą podjął my*. Szkoła otrzymała pamiątkowy dyplom i bonus na zakup sprzętu sportowego.

- *Czuję duży satysfakcję* - powiedział „Wieściom” Marcin Szymura. - *To z radością motywacja do dalszych działań*. /bw/

## Puchar wrócił do Przyszowic

27 września na stadionie w Przyszowicach rozegrano gminny turniej piłki nożnej seniorów o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice. Warto przypomnieć, że historia rywalizacji o to trofeum sięga roku 1977 - wówczas grano o Puchar Naczelnika. Od roku 1990 o Puchar Wójta.

W tym roku najlepsi okazali się gospodarze - piłkarze Jedności z Przyszowic. W pierwszym spotkaniu pokonali Tempo Paniówki 2-1. W drugim Gwiazda Chudów 1-0. Komplet punktów zagwarantował im zwycięstwo w turnieju i prawo cieszenia się Pucharem przez rok, gdyż jest to trofeum przechodnie. W przyszłym będzie go bronił... /JM/



Jedność Przyszowice - Puchar trzyma Rafał Hajok (supersnajper zespołu). Z prawej wójt Joachim Bargiel, który wręczył Puchar. Drugi z lewej - trener Mateusz Labusek, trzeci z lewej - prezes klubu, Paweł Szołtysek. Foto: Jerzy Miszczyk

## REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swój firm w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu o wymiarach: 52 mm x 59 mm to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również zamieszczać prywatne ogłoszenia, gratulacje, podziękowania itp. Kontakt tel.: 798 921 961 e-mail: jurekm@vp.pl

# Tomasz Otworowski zdobywa Puchar Polski

## Patryk Szeszko - wicemistrzem, Mateusz Wuzik - brązowym medalistą

Znakomicie spisali się bokserzy GARDY Gierałtowiec na finałowych, międzynarodowych zawodach o Puchar Polski Kadetów i Juniorów w Boksie Olimpijskim, które odbyły się na przełomie września i października w Grudziądzu. Trójka podopiecznych trenera Adama Spiechy zdobyła tam medale. Najcenniejszy - złoty - wywalczył Tomasz Otworowski, tym samym przeszedł do historii tego sportu jako zdobywca Pucharu Polski Juniorów 2017, w kat. 81 kg.

Otworowski wygrał wszystkie walki pucharowe jednogłównie decyzją sędziów 3-0! W pierwszym finale z Olechem Bułką (Widzew Łódź), w półfinale z Maciejem Małyszem (Start Cz. Stochowa) i w finale z Łukaszem Prańkowskim (Start Włocławek).

Kolejny nasz bokser, Patryk Szeszko (91 kg), dotarł do finału, przegrywając wyrównaną walkę o złoto z Bartłojem Mazurem (Chełm Lubelski) 1-2. Medal srebrny i tytuł wicemistrza Pucharu Polski, to bezsprzecznie olbrzymi sukces tego boksera.

Mateusz Wuzik (64 kg) przebił się do półfinału turnieju, w którym uległ 0-3 Kacprowi Niewiadomskiemu (KS Raszyn) i musiał zadowolić się medalem brązowym.

Kolejny reprezentant GARDY, utytułowany Remigiusz Skoczyski, nie miał szczęścia na ringu w Grudziądzu. Po kontrowersyjnym (zdaniem obserwatorów) werdykcie sędziów, przegrał w pierwszym finałowym pojedynku ze Stanisławem Skorupskim z Włocławka i nie wzbogacił swojego dorobku medalowego. Należy podkreślić, iż w klasyfikacji klubowej GARDY Gierałtowiec zajęła 1. miejsce w Pucharze Polski a okręgi 1. i 3. miejsce. /JM/



Foto: Jerzy Miszczyk

Z lewej: zdobywca Pucharu Polski Tomasz Otworowski, obok Patryk Szeszko - wicemistrz Pucharu.



### Nowy ośrodek dla osób starszych na Śląsku!

- komfortowe warunki
- spokojna i zielona okolica
- przystosowany dla os. niepełnosprawnych
- całodobowa opieka
- pokoje 1, 2 i 3-osobowe
- 5 posiłków dziennie

**Kontakt:**

Senior Plus  
Zbrostawice (woj. śląskie)  
tel.: 32 666 44 77  
e-mail: [biuro@seniorplus.com.pl](mailto:biuro@seniorplus.com.pl)  
[www.seniorplus.com.pl](http://www.seniorplus.com.pl)



## SŁUCHMED

### APARATY SŁUCHOWE

Masz problem ze słuchem?  
Wydaje ci się, że inni mówią niewyraźnie?

**ZBADAJ BEZPŁATNIE SŁUCH**  
BEZ KOLEJEK, BEZ SKIEROWAŃ

Przymierz i przetestuj  
aparat słuchowy  
za darmo

Tu uzyskasz informacje o aparatach  
i dofinansowaniach NFZ i PCPR  
do zakupu aparatów:

**Knurów**  
Osiedle Wojska Polskiego II  
ul. Witosza 2d

czynne: pn-pt 8.30-16.30

tel. 32 307 20 30, 730 120 026



[www.sluchmed.pl](http://www.sluchmed.pl)